
UCHWAŁA NR XXVII/162/21 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Ciechanów do roku 2030, w tym trybu jej konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Ciechanów 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się tryb prac nad przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do roku 2030, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1. Odpowiedzialnym za opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do roku 2030 r. czyni 
się Sekretarza Gminy Ciechanów. 

2. Prace nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do roku 2030 r. może wspierać zespół 
zadaniowy powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Olszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF4E79D7-FAA1-49FF-8C74-96442581C7AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/162/21 

Rady Gminy Ciechanów 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do roku 
2030 

Działanie  Termin realizacji 
Opracowanie projektu strategii 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy  
Przygotowanie oraz zebranie danych do części 
diagnostycznej Strategii  
Przeprowadzenie badań ankietowych z mieszkańcami 
oraz pracownikami gminy   

I kwartał 2021 roku 

Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej z uwzględnieniem 
obszarów funkcjonalnych gminy  
Przygotowanie wniosków z diagnozy strategicznej 
oraz obszarów strategicznej interwencji 

I-II kwartał 2021 roku 

Określenie celów strategicznych rozwoju gminy   
Określenie kierunków działań gminy  
Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych 
działań  
Określenie propozycji ustaleń oraz rekomendacji 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
gminie, wraz z proponowaną strukturą modelu 
przestrzenno-funkcjonalnego  
Zidentyfikowanie obszarów strategicznej interwencji 
kluczowych dla gminy wraz z zakresem planowanych 
działań  
Opracowanie realizacji, monitoringu i ewaluacji 
strategii  
Określenie proponowanego zarysu założeń 
inwestycyjno- rozwojowych wraz ze źródłami 
finansowania  

II-III kwartał 2021 roku 

Konsultacje społeczne projektu strategii 
Przesłanie projektu strategii do konsultacji (dla 
podmiotów wymienionych w art.6 ust.3 ustawy o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju)  

II-III kwartał 2021 roku 

Wyłożenie projektu strategii do informacji publicznej 
(w siedzibie Urzędu Gminy, stronie BIP Gminy)  

II-III kwartał 2021 roku 

Zbieranie uwag i wniosków do strategii  III kwartał 2021 roku 
Analiza zgłoszonych uwag i wniosków wraz z 
raportem z przeprowadzenia konsultacji projektu  

III-IV kwartał 2021 roku 

Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii  III-IV kwartał 2021 roku 
Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko  

III-IV kwartał 2021 roku 

Uchwała Rady Gminy Ciechanów w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwoju Gminy  

IV kwartał 2021 roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF4E79D7-FAA1-49FF-8C74-96442581C7AD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 13 listopada 2020 r. w życie weszły nowe przepisy prawne definiowane Ustawą z dnia 15 lipca
2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.
2020 poz. 1378). Ustawa po raz pierwszy w ustawodawstwie krajowym wprowadziła podstawę prawną wprost
dla „strategii rozwoju gminy”. Nowelizacją wprowadza się również nowe uregulowania, co do procedury jej
opracowania, m.in.:

a) wymagana jest uchwała rady gminy, określająca szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu
strategii rozwoju gminy, w tym tryb jej konsultacji,

b) wymagane jest konsultowanie projektu strategii z sąsiednimi gminami i ich związkami oraz z właściwym
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,

c) wymagane jest opiniowanie przez zarząd województwa w zakresie zgodności z zasadami regionalnej
polityki przestrzennej określonej w strategii rozwoju województwa,

d) wymagana konieczność przeprowadzenia ewaluacji ex-ante.

Nowelizacja zdefiniowała ponadto nowe obligatoryjne rozdziały dla strategii, m.in.:

a) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy,

b) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie,

c) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, obszary strategicznej
interwencji kluczowe dla gminy,

d) ramy finansowe strategii.

Opracowanie nowego dokumentu strategii do 2030 r., zgodnie z nowymi wytycznymi, o których mowa
z projekcie uchwały - nie tylko pomoże w realizacji szansy, jaką dla gminy stanowią możliwości uzyskania
wsparcia z funduszy zewnętrznych oraz skorzystania z nowych instrumentów polityki regionalnej,
w szczególności w ramach nowej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Strategia taka,
w odróżnieniu od dotychczasowego dokumentu strategicznego określającego długofalowy rozwój gminy,
będzie ściśle wiązać planowanie społeczno-gospodarcze z przestrzennym. Dzięki temu będzie wspierała trwały
i zrównoważony rozwój gminy.

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF4E79D7-FAA1-49FF-8C74-96442581C7AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

